2
	[bookmark: Par27]Тульская область

	Муниципальное образование Воловский район

	Администрация

	Постановление

	от 29 марта 2021 г.
	№ 231

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Воловский район от 26.06.2014 № 498 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений Воловского района, осуществляющих образовательную деятельность»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением правительства Тульской области от 11.02.2021 № 48 «О несении изменений и дополнений в постановление правительства Тульской области от 23.05.2014 № 263», на основании статьи 35 Устава муниципального образования Воловский район администрация муниципального образования Воловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Воловский район от 26.06.2014 № 498 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников муниципальных образовательную деятельность» следующие изменения:
1.1. Пункт 57 раздела 5дополнить абзацами 4, 5 следующего содержания:
«выплаты за особые условия труда и дополнительную нагрузку при введении режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации;
иные выплаты (доплаты), установленные на определенный период времени отдельными нормативными правовыми актами Российской Федерации, правительства Тульской области в зависимости от особенностей условий труда и (или) режима рабочего времени;»;
1.2. Пункт 66 раздела 6 дополнить абзацем:
«Условия и порядок предоставления стимулирующих выплат за особые условия труда и дополнительную нагрузку при введении режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации работникам учреждения устанавливаются нормативным правовым актом администрации муниципального образования Воловский район.».
1.3. Пункт 1.4 раздела 1 таблицы приложения № 8 к Положению об условиях оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений Воловского района, осуществляющих образовательную деятельность, изложить в новой редакции:

	1.4.
	Индивидуальное обучение на дому;
дистанционное обучение по основным и дополнительным общеобразовательным программам детей-инвалидов
	Педагогические работники
	10

2. Комитету по организационным вопросам разместить постановление на официальном сайте муниципального образования Воловский район в сети «Интернет» и обнародовать на информационных стендах
3. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
[bookmark: _GoBack]Воловский район                                                                                С.Ю. Пиший